
 

Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ Bystřany-Světice 

Sp. značka / č.j.: SP9327/2021-508207/ SPU 296967/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Realizace PSZ Bystřany-Světice, 

obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 12.08.021 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a § 99 odst. 

1 zákona, vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace. 

 

Žádost ze dne 12.08.2021 

 

Dotaz č. 1: 

Položky soupisu prací:   
101.01                              Polní cesta HPC 5R 

35 162651112 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
4 000 do 5 000 m 

m3 5 144,200 

  1144,2 "ornice",4000 "přebytečná zemina"   

42 171251101 
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve 
vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti 

m3 5 144,200 

  1144,2 "ornice",4000 "přebytečná zemina"   

48 103641010 zemina pro terénní úpravy - ornice t 466,560 

  2592*0,1*1,8   

12 121151123 
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 
mm 

m2 5 721,000 

  3070+2651   
Podle soupisu prací se má 1144,2m3 sejmuté ornice a 4000 m3 přebytečné zeminy odvézt u 
uložit někam do vzdálenosti 5 km. 

• Doplní zadavatel zadávací dokumentaci o specifikaci místa (depa) pro uložení ornice 
a zeminy? (Pro ocenění je nutné znát konkrétní podmínky na místě uložení). 



 

Stránka 2 z 3 

 

• Proč se nakupuje ornice (pol.č.48), když je k dispozici ornice vytěžená na stavbě 

(pol.č.12)? 

 
Otázka č. 1:  
Doplní zadavatel zadávací dokumentaci o specifikaci místa (depa) pro uložení ornice a 
zeminy? (Pro ocenění je nutné znát konkrétní podmínky na místě uložení). 
Proč se nakupuje ornice (pol.č.48), když je k dispozici ornice vytěžená na stavbě (pol.č.12)? 

 

 

Odpověď č. 1: 

Byla prověřena kapacita původně uvažovaného úložiště (depa) v místě realizace stavby a 
soupis prací upraven tak, aby přebytečná ornice byla odvezena na řízenou skládku. Část 
této ornice bude zpětně použito na ohumusování. 

Upraveny výměry v pol. č. 15, 36, 37, 38, 43, 44. Smazána pol. č. 35 (vodorovné přemístění 
do 5km), pol. č. 42 (uložení sypaniny), pol. č. 48 (materiál - ornice). 

 

Dotaz č. 2: 

101.02o                     Polní cesta VPC 5_obnova komunikace 

1 113106211 

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní 
spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z velkých kostek s ložem z 
kameniva 

m2 64,500 

2 113107163 

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 
mm 

m2 64,500 

  Další příslušné položky v soupisu prací nejsou.   
• Odstraněná dlažba a podklady se neodváží na skládku (zůstává na staveništi bez 

odvozu)? 

 

Otázka č. 2:  
Odstraněná dlažba a podklady se neodváží na skládku (zůstává na staveništi bez odvozu)? 

 

Odpověď č. 2: 

Doplněny do soupisu prací pol. odvozu na skládku vč. poplatku. Viz. pol. č. 21 (997221561), 
pol. č. 22 (997221569) a pol. č. 23 (997221655). 

 

Dotaz č. 3: 

             VON_HPC 5R       Vedlejší a ostatní náklady 

11 091002000 Ostatní náklady související s objektem soubor 1,000 

  " - oprava komunikace - odfrézování+nový povrch     

            VONo_VPC 5        Vedlejší a ostatní náklady_obnova komunikace     

9 091002000 Ostatní náklady související s objektem soubor 1,000 

  " - oprava komunikace - odfrézování+nový povrch     

             VON_SO 301       Vedlejší a ostatní náklady     

9 091002000 Ostatní náklady související s objektem soubor 1,000 

  " - oprava komunikace - odfrézování+nový povrch     

  Takto specifikované práce nelze ocenit.   



 

Stránka 3 z 3 

 

 

• Odstraní zadavatel výše uvedené položky 091002000 ze soupisu prací? 

 
Otázka č. 3:  
Odstraní zadavatel výše uvedené položky 091002000 ze soupisu prací? 

 

Odpověď č. 3: 

Položky č. 11 z VON HPC 5 R, č. 9 VPC 5 a č. 9 z SO 301 ze soupisu prací byly odstraněny. 
Tyto práce jsou obsaženy v pol. 11,83,85 a dalších u části HPC 5R. V části VON zůstaly tyto 
položky omylem při rozdělení této části soupisu prací. 

 

Na základě výše uvedeného vysvětlení a změny zadávací dokumentace dochází v příloze 

Zadávací dokumentace k výměně (doplnění) původního soupisu prací za nový s názvem 4) 

14_367b - Vodohospodářské opatření_lokalita 1 a polní cesty HPC 5R, VPC ... ve formátu 

.unixml a dále pak dochází v projektové dokumentaci k výměně přílohy za nový s názvem 

C_1_2_2_situace VPC 5. Předmětné soubory jsou nedílnou součástí tohoto dokumentu.  

 

Dále dochází ke změně textu v odstavci 2.3 Zadávací dokumentace následovně: 

 2.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládána hodnota zakázky: 24 860 996 Kč bez DPH 

(slovy:dvacetčtyřimilionůosmsetšedesáttisícdevětsetdevadesátšestkorunčeských) 

Zadavatel stanovuje limit pro nabídkovou cenu (bez DPH) a určuje tak hodnotu ve výši 
24 860 996 Kč bez DPH jako maximální částku, kterou je účastník oprávněn nabídnout. 
Překročení stanoveného limitu znamená nedodržení zadávacích podmínek, příslušná 
nabídka bude vyřazena. 

V rámci zadávacího řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů 
z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

Zadavatel pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny stanovuje toto pravidlo: 

Zadavatel stanovuje pevnou výši ceny 12 430 498 Kč bez DPH, pod jejíž úrovní budou 

nabídkové ceny vždy považovány za mimořádně nízké a bude požadováno jejich vysvětlení. 

 

Současně s tímto zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek na:  Datum: 02.09.2021 

Hodina: 09:00 

 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

 

V Teplicích 17.08.2021  

 

 

 

…………………………………………… 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj                                                                       


		2021-08-17T11:51:47+0000
	Ing. Pavel Pojer




